MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA ESTADUAL

PORTARIA PRES Nº 141, DE 25 DE ABRIL DE 2016.

Institui  e designa membros para Comissão  Especial destinada a realizar as
ações  necessárias  à  ocupação  do  imóvel  cedido  pela  SPU/ES,  que
funcionará como unidade administrativa da Procuradoria da República no
ES.

O SECRETÁRIO ESTADUAL DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESPÍRITO  SANTO,  no uso das atribuições previstas no inciso XVIII do art.  41 do Regimento

Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF n. 382, de 5

de maio de 2015, observado o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666/93, resolve:

Art. 1º Instituir Comissão Especial para realizar as ações necessárias à ocupação do

imóvel cedido pela SPU/ES, abaixo detalhado:

PGEA da contratação: 1.17.000.000533/2016-12

Objeto da contratação:

Salas 701 a 705 do sétimo andar do Ed. Michelini, localizado na Praça Costa
Pereira e na Av. Jerônimo Monteiro, Centro, Vitória-ES, registrado na Matrícula
n. 11.639 do Livro n. 2/AO do Cartório de 1ª Zona de Registro Geral de Imóveis
de Vitória.
O imóvel possui metragem total  de 256m²,  e está localizado a cerca de 160
metros da PR/ES.

Art. 2º  A Comissão terá como objetivos principais planejar, organizar, gerenciar e

monitorar:

I - o cumprimento das diligências estabelecidas no Termo de Entrega do imóvel,

firmado entre o MPOG e o MPF/ES, conforme prazos e critérios definidos nas suas

cláusulas;

II - a realização das diligências pertinentes ao levantamento de necessidades para

adequação do imóvel às condições de uso da PR/ES;

III - a realização das diligências necessárias a efetiva ocupação do imóvel;

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8666cons.htm

IV  -  a  elaboração  e  o  cumprimento  de  cronograma  de  atividades  necessárias  à

ocupação do imóvel, contendo a definição dos setores responsáveis por cada ação, e  submeter à

Secretaria Estadual.

Art.  3º  Designar,  os  servidores  abaixo  relacionados,  pertencentes  ao  Quadro

Permanente de Pessoal do Ministério Público da União, lotados e em exercício na Procuradoria da

República no Estado do Espírito Santo, para compor Comissão a que ser referente esta portaria:

Servidores Mat. Cargo Lotação Função na
comissão

Admiliani Loyola do
Nascimento

2795 Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/
Administração

SLDE/CA/SE Membro
Presidente
- Titular

Gigliola Segantini de Menezes
Thomaz

25444 Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração

SLM/CA/SE Membro
Presidente
- Substituto

Leonardo Del Puppo Luz 21070 Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração

SESOT/SE Membro

Márcio Dalvi Borjaille 5711 Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Técnico da Informática

CTIC/SE Membro

Poliana Bacchetti Cezar 22796 Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração

Comissão de
Obras – Port.
MPF/ES n.
332/2015

Membro

Frederico Márcio Araújo
Oliveira

26125 Analista do MPU/Perícia/Engenharia
Civil

Comissão de
Obras – Port.
MPF/ES n.
332/2015

Membro

Art. 4º A Comissão realizará as suas atividades até a efetiva ocupação do imóvel pela

PR/ES.

Art. 5º A Comissão deverá registrar a realização de todos os atos em Procedimento

de Gestão Administrativo específico para este fim.

Art. 6º Esta presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO VIEIRA TEIXEIRA

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 27 abr. 2016, Caderno Administrativo, p. 21.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/84228